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Prishtinë,  31.10.2023 
        10:00 h 

 

RENDI I DITËS 
Mbledhja e njëmbëdhjetë (XI) e Bordit të ZRRE-së 

për vitin 2023 
 

1. Miratimi i Rendit të Ditës; 

2. Miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mëparshme; 

3. Shqyrtim i Kërkesës së Operatorit të Sistemit të Transmetimit dhe Tregut (KOSTT) për 
Miratimin e Modelit të Tregut;  

4. Shqyrtim i Kërkesës së Operatorit të Sistemit të Transmetimit dhe Tregut (KOSTT) për 
Miratimin e Rregullave të Tregut; 

5. Shqyrtimi i Kërkesës së Operatorit të Sistemit të Shpërndarjes (KEDS) për Miratimin e Kritereve 
Teknike për Kyçje të Vetë-Konsumatorëve me Burime të Ripërtëritshme në Rrjetin e 
Shpërndarjes; 

6. Shqyrtimi i kërkesës/Aplikacionit për lëshimin e autorizimit për ndërtim të projektit 
solar/fotovoltaik të shoqërisë VBS SH.P.K.;  

7. Shqyrtimi i kërkesës/Aplikacionit për lëshimin e autorizimit për ndërtim të projektit 
solar/fotovoltaik të shoqërisë VITA ENERGY SH.P.K.; 

8. Njoftimi për Komisionin për Ndihmën Shtetërore për vënien në zbatim të Rregullës  Nr. 
03/2023 për Vet-konsumatorët me Burime të Ripërtëritshme nga Zyra e Rregullatorit për 
Energji; 

9. Shqyrtimi i ankesave te konsumatorëve; 

10. Të tjera. 

 


